nium duravit integrum, dum Sigefridus venatione ad locum delatus cervæque vestigiis insistens, conjugem puerumque attonitus offendit. Quam licet nuditate Re manife- ac specie longè disparem, agnovit tamen, Deique pro- stata Golo videntiam, ac facinus Golonis, suumque errorem de- bobus dis- prehendit. Nec diu cunctatus perfidum sceleratumq; hominem bubus alligatum discerpit. Ecclesiam vero Dei Genitrici in loco servatæ conjugis excitari voluit, quam Hillinus Trevitorum Pontifex hoc tempore con- secrandam suscepit. Quæ, licet dedicatæ basilicæ ti- Ecclesia in tulo, ad hunc locum referantur, facti tamen historiâ loco excita- ad principium hujus seculi, ejusque temporis Solymæ- tur & ab Hillino con- am expeditionem, cui Sigefridus interfuit, Brovvero secratur Dei- etiam observante, remittenda erunt.

Post hæc legimus Fridericum Imperatorem in. gressum Treviros, magnoque ab Hillino honore cul- Fridericus tum, veterum privilegia confirmasse, omniq; quā Treviris Hil- advocationis quā proprietatis summo jure habendam lino vetera possidendumque S. Maximini Abbatiam juxta Conradi privilegia & Regis decretum, indulxit. Trisiisque etiam castri nu- jus in S. Ma- per acquisiti possessionem literis eisdem ratam habuit. Testes huic diplomati, multi gravissimique, cum ex ximini Abba- Treverica, tum ex vicinis diœcesibus, tam sacri, quām tiam confir- profani, fuere exhibiti; ut Henricus Tullensis, & Albertus Virdunensis Episcopi, Rotgerus Primiæ, Gerar- dus Epternaci, Bertulphus S. Eucharii, Ludovicus Mar-

tyrum, Godefridus Martini, Gregorius Theologii, Adelhelinus Mediolaci, Folmarus Rutilae, Richardus Springirsbacii Abbares. Deinde inter Praepositos Ecclesiarum subjicitur: Sigherus S. Maximini Praepotus. (An quod ob ius translatum Abbatis titulum posuerat?) Adjungitur postea, inter seculares. Henricus Namuri Comes, quondam Abbatiae Advocatus, vanque è comitibus ac nobilitate, in quibus Matfridus & Eberhardus à Neumagen, Cuno Mailbergius, Wenceslaus Bettingen, Wolframus à Petra, Rudolphus Eltze alii apud Brovverum recensiti.

Inde postquam Wormatiensibus Comitiis Hillinus cum Imperatore, bellum hic Italicum decernente, interfuisset, Marienburgum ad Parthenonem, sub disciplina Richardi Springirsbacensis recens excitatum, Wigando quodam summæ ædis presbytero opus promovente, ad Mosellam oppido Cellæ vicinum deflexit, ibique in honorem SS. Triados, & B. Virginis Manz Ecclesiam consecravit, donoque aliquot vicinarumedium cumulavit. Sed ut sub Richardo incomparabilis Abbatis Zelo, ardor illic religiosarum Virginum miraculus accensus est, ita labente tempore studioq; pietatis sub Richardo Trev. Archiepiscopo refixit, ac denique locus in solitudinem horroremque anno salutis MDXV. versus est. Arx etiam quæ instar speculæ super onnum Mosellæ illic sinuosum flexum, montiumque vertices eminebat, spectari, nisi in turri ex rupe cæsa ruderiisque suis, desuit, solâ æde sacrâ ad memoriam superstite.

An. Ch. 1158.

Nassovica  
arx ditioneque  
Trevirorum  
diececi per-  
mutatione  
accessit.

Nec parvo Archidiœcesis emolumento Nassoviam ad se traduxit cum arce ditionem, quæ à Rheno per Loganam ad orientem decem ferme passuum excurrevit millibus, vitiferis ad flumen collibus paucisque fertilis. Quam ex hac gente Azecho quondam Wormatiensi, cui Episcopus præerat, Ecclesiæ contulerat. Sed longius sitam Conradus, Episcopus Hillino pro curia Partentheimia, sibi suisque, ut vicina, sic longe oppor-

Parthenon  
Marienburgi  
excitatus, &  
consecrata  
ab Hillino  
Ecclesia.

Nunc eva-  
nuit.

opportuniore detulit. Acceptaque utrimque permutationis conditio, à Friderico Imper. & Victore Pontifice datis literis est confirmata. Quam deinde arcem regionemque propinquas Lurenburgii Comitibus feudi beneficiiis; gratuity titulo, ea lege, concessit; ut antè, omni juri, quod natalium titulo prætenderant, ultrò renuntiarent. Adjecit Hillino Fridericus, cum ad Rheum verfaretur, jus argentariae fodinæ, juxta vicum Ulmezam, secumque instructo illum milite ad Italiam expeditionem deduxit. Quo & plerosque imperii Principes, cum Rege Bohemæ, pertraxit. Quam tamen multitudinem armatam Mediolanenses, desperatione veniae sortes, tota æstate sustinueré, triplici postrem telo pestis, famis, bellique ad jugum susci- piendum coacti. Modoëtiaæ dein, quamvis jam Imperator, ferro coronatus, Longobardici regni potestatem capessivit. A qua victoria, cum Hillinus aliquæ revisserint patriam, metu rursum frenoque excusso, Mediolanenses priorem libertatem arripuere, nixi Cremensisbus. At utrosque ita repente omni vi armorum conclusit Imperator, ut inutilis plororumque virtus futura videretur.

Inter hæc defuncto Pontifice Adriano, cum divis Cardinalium studiis suffragiisque, alii Rolandum Senensem sub Alexandri III. nomine, alii Octavianum Romanum sub Victoris IV. titulo elegissent, & is plu- tium suffragiis legitimè consecratus, sua niteretur dignitate; hic prior habitu pontificio indutus ad Imperatoris judicium confugeret, illo detrectante profani-

hominis arbitrium, Fridericus, quod majori autoritate adficeret, ad Synodum Episcoporum, tota etiam Ger. Schisma Ecclæsiæ, Papiaz- maniæ Papiam, domitis jam Mediolanensibus, evoca- que Synodus pro Victore torum, rejecit judicium. Hillino cum suffraganeis Epi- scopis iter ingresso, profuit afflita vel ficta valetudo, Antipapa, cui cui ad suos curandæ reversus est, subtraetus per mor- se Hillinus bum afferendo schismati. Quem, Eberhardo Saltz- burgensi scribens Bambergensis, negat, etiam per nun-

C 5

tios,

**Adjecit Cænum**  
far jus argen-  
tariae fodinæ  
apud Ulme-  
zam.

1159:  
**Reverso Cæ-**  
fare urbs  
rursum defi-  
occupatur.

1160.

Arnoldus  
Mogunt. Pra-  
sul ab illo re-  
versus occi-  
ditur.

tios, consensisse. Arnaldi Moguntinensis infelicitate schismate probato reditus fuit. Qui jam ante suis visus, cum plebeio furore in monasterio S. Jacobi iactis flammis peteretur, has fugiens innumeris vulneribus confectus est: Hillini æmulus; quod hunc legatione Apostolica fungentem, suo nollet Archiepiscopatu, exceptione fretus, admittere. Consultius fortius moriturusque, si admisisset. Sed impunis subditorum facinus Fridericus ex Italia redux subversione munitissimæ urbis, muris propugnaculisque dinitis, & incolarum parte maxima exilio proscripta, ultus est, uniusque interitum capit, multorum supplicio expiavit. Nempe, subditorum in legitimum caput rebello, raro mansit impunita.

Hildegardis quoque hac tempestate Virgo, dislocutiori Trevirensium Clero, ipsa Trevirim excurrendo, animosèque ac severè pro concione differendo, parum grata denuntiabat: neglectæ justitiæ pietatisque illum arguens. Vocem, ait in ceteris, de cœlo audivi: Offia Sion, corona de capite tuo inclinabitur, & pallium dilatationis divitiarum tibi imminuetur, & in parvum numerum constringetur. His aliisque cum universitatem urbem perstringeret: fuit qui sigillatum delictum posceret exponi. Cui cum illa respondisset Spiritus S. non confundit, altioribus multorum peccatis aculeis alpœnitentiam confudit.

An. Ch. 1161.

Conradum  
fratrem Ec-  
clesiæ Trev.  
advocatum  
iniquum  
Fridericus  
constringit.

Et sanè Conradi Palatini, imperatoriâ fratris potentia subnixi, advocatio Trevirensi id temporis Ecclesiæ gravis esse cœpit: quando is minimè proventibus, beneficii jure assignatis, contentus, ad sacras professiones, fœdo potentium Advocatorum more, manus admovebat, quæque Hermannus Palatinus nuper cœserat, suo rursum juri deputabat: donec Fridericus Hillino imploratus, æquitati magis, quam sangvinis vere visus, Lohnsteinianæ Ecclesiæ Keimptæque paternatus, pro quibus certatum est, Hillino addxit, vicissimque Ehrenbergum castrum beneficij nomine Co-

zado statuit esse deferendum. Usurpatam verò ab urbe, sub Comitis patrocinio, creandarum Tribuum, munerumq; partiendorum facultatem, penes Archiepiscopum esse voluit, quem suis ipse Conradus literis Dominum, cui ista debeantur, agnoscit. Muzonia quoq; arc Lothariensis agri caduco hoc tempore jure ad Archiepiscopum revoluta, Alberto, Virdunensi Praefuli beneficii titulo obvenit, ut datæ ab Hillino tabulæ testantur.